Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio do setor

competente, para que informe a este vereador, em tempo hábil, se já existe laudo, vistoria

ou ressarcimento das casas que foram afetadas pela construção da nova sede da

Prefeitura.

Na época da construção, a retirada de um muro de arrimo no pátio da

Prefeitura Municipal, na divisa com as casas do entorno, e a movimentação de veículos

pesados da prefeitura causaram tremores nos terrenos dos imóveis do entorno,

ocasionando rachaduras nas respectivas casas vizinhas ao pátio.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 12 de agosto de 2024.

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 090/2024

Recebido em 12/08/2024

Enviado em ______/____/2024

Ofício n.º _________/2024

ENCAMINHE-SE
12/08/2024

________________________
Denis Eduardo Machado

..::Presidente::..